報道関係者各位

2017 年 6 月 28 日

「しがぎん地域企業の持続的成長につなげる本業支援ファンド」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、株式会社滋賀銀行（滋賀県大津市、取締役頭取 高橋 祥二郎、以下「滋賀銀行」）と連携して、

「しがぎん地域企業の持続的成長につなげる本業支援ファンド投資事業有限責任組合」（※）に、参加す

ることを決定しましたので、お知らせいたします。

 なお、ゆうちょ銀行は本ファンドへの出資をきっかけに、滋賀銀行と今後一層の連携を深めるとともに、

滋賀県を含む近畿地方経済の発展に寄与して参りたいと考えています。

※「しがぎん地域企業の持続的成長につなげる本業支援ファンド投資事業有限責任組合」は、2017 年 6

月 28日にしがぎんリース・キャピタル株式会社と山田ビジネスコンサルティング株式会社が共同で設立

した投資事業有限責任組合。

1.ファンド設立の目的

「しがぎん地域企業の持続的成長につなげる本業支援ファンド投資事業有限責任組合」は、主たる

事業基盤を滋賀銀行の営業区域に持つ企業を対象に、事業承継等で株式移転や集約ニーズがある

企業を支援することを目的としています。

2.ファンド概要

名 称
しがぎん地域企業の持続的成長につなげる本業支援ファンド投資事業有限責任組合

（略称：しがぎん本業支援ファンド）

ファンド総額 総額 6億円

組合員構成

株式会社 滋賀銀行

株式会社 ゆうちょ銀行

しがぎんリース・キャピタル 株式会社 （無限責任組合員）

山田ビジネスコンサルティング 株式会社 （無限責任組合員）

設立日 2017（平成 29）年 6 月 28 日（水）

存続期間 設立日より 5 年間

業務運営者
しがぎんリース・キャピタル 株式会社

山田ビジネスコンサルティング 株式会社

3.スキーム図

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ゆうちょ銀行
コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）
電 話：03-3504-4440（直 通）
F A X ：03-3580-6799

しがぎん地域企業の持続的成長につなげる本業支援ファンド
投資事業有限責任組合

主たる事業基盤を滋賀銀行の営業区域に持つ企業

出資
運営管理

出資等

出資

しがぎんリース・キャピタル

山田ビジネスコンサルティング

（共同運営）

（無限責任組合員 GP）

滋賀銀行 ゆうちょ銀行

（有限責任組合員 LP）